[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРИХОЛМСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИНУСИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
                                                        РЕШЕНИЕ

08.11.2021г.                         п. Прихолмье                     №56-рс

«О внесении изменений и дополнений в решение Прихолмского сельского Совета депутатов «О  бюджете  Прихолмского сельсовета Минусинского района на 2021 год  и плановый период 2022-2023годов»

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей  51 Устава Прихолмского сельсовета и в связи с возникшей необходимостью в ходе исполнения сельского бюджета , внести изменения и дополнения в решение Прихолмского сельского Совета депутатов №18-рс от 25.12.2020г. «О  бюджете  Прихолмского сельсовета Минусинского района на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов»  , Прихолмский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Статью 1 решения Прихолмского сельского Совета депутатов №18-рс от 25.12.2020г. «О  бюджете Прихолмского сельсовета Минусинского района на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» изложить в следующей редакции:

 Статья 1. Основные характеристики бюджета сельсовета  на 2021 год и плановый период 2022 - 2023годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета  на 2021 год:

     1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельсовета в сумме         6713469,00 рублей;

     2) общий объем расходов  бюджета сельсовета  в сумме    7367885,21        рублей;

     3) дефицит бюджета сельсовета  в сумме      654416,21 рублей;

     4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета  в сумме    654416,21 рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.

 2. Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета  на 2022 год и на 2023 год:

     1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельсовета  на  2022 год в сумме   5613076,00  рублей и на 2023 год в сумме   4701087,00            рубль;

     2) общий объем расходов бюджета сельсовета  на 2022 год в сумме 5613076,00  рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 114954,00  рублей,  и на 2023 год в сумме 4701087,00  рубль, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 183696,00 рублей;

     3) дефицит бюджета сельсовета  на 2022 год в сумме   0  рублей и на 2023 год в сумме  0   рублей;

     4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета на 2022 год в сумме  0    рублей и на 2023год в сумме  0   рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.

2.Увеличить доходы сельсовета на 2021 год на +7000,00 рублей, в том числе:

КБК 1 16 02 020 02 0000 140  административные штрафы, установленные

 законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

+7000,00 рублей

3.Уменьшить доходы сельсовета на 2021 год на -7000,00 рублей, в том числе:

КБК 1 11 05 025 10 0000 120 доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

       -7000,00 рублей

 4.Увеличить расходы сельсовета на 2021 год на +210452,00 рублей , в том числе:

КБК 0412 1540088910 244 0226 на  услуги по проведению кадастровых работ   +44000,00 рублей

КБК 0503 1520088620 244 0226 услуги по очистки несанкционированных свалок                                                                                           +90000,00 рублей

КБК 0503 152000088610 111 0211 на заработную плату        +35678,00 рублей

КБК 0503 152000088610 119 0213 на фонды                          + 10774,00 рублей

КБК 0503 152000088610 247 0223на эл.энергию                    +30000,00 рублей

5.Уменьшить расходы сельсовета на 2021 год на -210452,00 рублей , в том числе:

КБК  0104 1920000100 244 0225 на ремонт здания администрации сельсовета                                 -134000,00 рублей

КБК 0104 1920000100 121 0211 на зар.плату                            -46452,00 рублей

КБК 0503 1520088610 244 0346 на прочие расходы                 -30000,00рублей

Приложения №4,5,6,7 к решению Прихолмского сельского    Совета депутатов №18-рс от 25.12.2020г. «О бюджете Прихолмского сельсовета Минусинского района на 2021год и плановый период 2022-2023 годов» изложить в редакции согласно приложениям №.4,5,6,7 к настоящему решению.

6.  Вступление в силу настоящего Решения

 Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем  его официального опубликования в официальном печатном   издании «Прихолмские вести».

Председатель сельского Совета депутатов                                      Ю.В.Гусева

Глава Прихолмского сельсовета                                                      А.В.Смирнов